
 

 

UCHWAŁA NR LI/1069/2021 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,40 zł miesięcznie za każdą osobę zamieszkującą 

nieruchomość. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/530/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 września 2021 r.

Poz. 2998



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach rada gminy ma obowiązek podjęcia uchwały, w której zwolni w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest proporcjonalne do 

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Z informacji przekazanej przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej – Rzeszów  

Sp. z o.o. wynika, że w pierwszym półroczu w 2021 r. zebranych zostało 1 624,81 ton odpadów „Bio”  

z wszystkich nieruchomości, a liczba mieszkańców, od których odbierano odpady „Bio” wynosiła 163 905 

osoby.  Koszt odbioru i zagospodarowania 1 tony odpadów „Bio” w 2021 r. wynosi 853,20 zł brutto.  

Z zestawienia ww. wartości wynika, że miesięczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów „Bio”  

w przeliczeniu na jednego mieszkańca wynosi 1,40 zł. 

Mając na uwadze powyższe, proponuje się przyjąć zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, w wysokości 1,40 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2998


		2021-09-02T11:51:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




